Comissão Eleitoral CPEEUM 2026

ATA Nº 2_01/2026

Aos 19 dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, pelas 18 horas reuniu à distância, via Teams, a Comissão Eleitoral

(CE) para a 2ª volta da eleição dos representantes dos diretores de curso e estudantes delegados dos cursos para o Conselho

Pedagógico da Escola de Engenharia da Universidade do Minho, convocada pelo presidente da CE com o ponto único: __

1- Configuração e carregamento dos cadernos eleitorais provisórios na plataforma eVotUM. ______________________

Estiveram presentes os seguintes elementos da CE: Carla Isabel Domingues Correia Martins, Joana Margarida Lisboa Paiva

Freitas Gonçalves e Alexandre Manuel Teixeira de Barros Ferreira da Silva que presidiu à reunião. __________________

Alexandre Manuel Teixeira Barros Ferreira Silva deu início à reunião, e procedeu à configuração inicial da plataforma eVotUM,

efetuando o carregamento dos cadernos eleitorais provisórios para os diversos processos eleitorais em curso,

nomeadamente: _____________________________________________________________________________

- 2.ª Volta - Eleição dos Representantes dos diretores de curso 1º ciclo _____________________________________

- 2.ª Volta - Eleição dos Representantes dos diretores de curso 2º ciclo _____________________________________

- 2.ª Volta - Eleição dos Representantes dos estudantes delegados de curso 1º ciclo (Gualtar) _____________________

- 2.ª Volta - Eleição dos Representantes dos estudantes delegados de curso 2º ciclo (Gualtar) _____________________

Uma vez que a votação decorre na plataforma eVotUM, o caderno eleitoral (digital) apenas permite a inserção de dois campos:

número mecanográfico e nome completo. __________________________________________________________

O procedimento foi concluído às 18:30, hora em que o processo ficou disponível online. ________________________

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 18:40, tendo sido lavrada a presente ata, que vai ser assinada

digitalmente pelos elementos da CE.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19 de janeiro de 2026

		2026-01-19T19:30:31+0000

		2026-01-21T18:31:36+0000

		2026-01-23T19:29:49+0000